HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VP
V/v đề xuất, kiến nghị nội dung giám sát

năm 2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh

Đồng Tháp, ngày 05 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN Tỉnh;

- Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp, khóa X.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Hoạt động

giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015.

 Để chuẩn bị nội dung, chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân Tỉnh

năm 2022, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị các Ban của Hội đồng

nhân dân Tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh và Ban Thường trực Ủy ban

MTTQVN Tỉnh đề xuất, kiến nghị đưa vào chương trình giám sát năm 2022 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh.

 Các đề xuất, kiến nghị giám sát phải nêu rõ sự cần thiết, nội dung, phạm

vi và đối tượng giám sát.

 Thời gian gửi các đề xuất, kiến nghị giám sát về Thường trực Hội đồng

nhân dân Tỉnh chậm nhất đến hết ngày 20 tháng 7 năm 2021 để tổng hợp, trình

thông qua Nghị quyết về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân Tỉnh

năm 2022.

 Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN Tỉnh, các Ban Hội đồng

nhân dân Tỉnh, quý đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh nghiên cứu, đề xuất, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH-HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T16:09:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T16:10:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T16:10:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!